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KARTTA 2 - VIHERYMPÄRISTÖ JA VAPAA-AJAN PALVELUT

YLEISMÄÄRÄYS
Viheralueverkoston, ekologisen verkoston ja virkistysver-
koston jatkuvuus, saavutettavuus ja toimivuus tulee tur-
vata. Lähiluonnon monimuotoisuutta ja viheralueiden 
kestävyyttä tulee kehittää sekä ekosysteemipalveluiden 
tarjontaa vahvistaa. Viher- ja virkistysalueiden sekä ranto-
jen saavutettavuutta kävellen, pyörällä ja julkisella liiken-
teellä tulee edistää. 

Uusi määräys.

KESKUSPUISTOVERKOSTO
Keskuspuistoverkosto muodostaa kantakaupungin vihe-
ralueverkoston ja ekologisen verkoston rungon. Yhtenäi-
nen keskuspuistoverkosto on turvattava. Keskuspuisto-
verkostoa on kehitettävä luonnonympäristöltään ja lajis-
toltaan monimuotoisena viheraluekokonaisuutena. Kes-
kuspuistoverkoston alueet palvelevat ilmastonmuutok-
sen sopeutumisessa sekä hillinnässä. Alueen luontoarvot, 
maisemalliset ja kulttuurihistorialliset arvot sekä ekologi-
sen verkoston jatkuvuus on turvattava. 

Keskuspuistoverkostoa ylläpidetään ja kehitetään hyvin 
saavutettavana ja virkistyspalveluiltaan monimuotoisena. 
Suunnittelussa tulee varmistaa virkistys- ja ulkoilureittien 
jatkuvuus, viherympäristön kestävyys sekä keskuspuisto-
verkoston alueiden ja reittien merkitys osana kaupunkihil-
jaisten alueiden verkostoa.

Maisemaa muuttava maanrakennustyö, puiden kaatami-
nen tai muut näihin verrattavat toimenpiteet ovat luvan-
varaisia kuten MRL 128 §:ssä on säädetty. Alueelle voidaan 
sijoittaa pääkäyttötarkoitusta palvelevia rakennuksia sekä 
hulevesien hallintaan tarkoitettuja rakenteita tarkempien 
suunnitelmien mukaisesti keskuspuistoverkoston koko-
naisuus, luonto- ja maisema-arvot turvaten. 

Hulevesien hallinnassa tulee ensisijaiset hyödyntää luon-
topohjaisia ratkaisuja. Alueella olevat rakennukset voi-
daan säilyttää. Rakennusten perusparantaminen, kor-
jaaminen ja vähäinen laajentaminen sekä tuhoutuneen 
rakennuksen uudelleen rakentaminen ovat sallittuja. 

Määräystä muutettu. Lisätty tavoite viherrakenteen 
turvaamisesta ja ilmastonmuutokseen sopeutumisesta.

OHJEELLINEN EKOLOGINEN YHTEYS
Ekologinen yhteys on merkittävä eliölajien liikkumiselle 
ja luonnon monimuotoisuuden säilymiselle. Ekologisen 
yhteyden toimivuus ja kytkeytyminen keskuspuistoverkos-
toon on turvattava.

Ekologinen yhteys on säilytettävä mahdollisimman leveänä 
ja kehitettävä kullekin yhteystyypille ominaisella tavalla. 
Ekologinen yhteys on tyypiltään puustoinen-, avoin- tai 
siniyhteys, tai näiden yhdistelmä. Tarkemman suunnitte-
lun yhteydessä ratkaistaan ekologisen yhteyden täsmälli-
nen sijainti ja leveys huomioiden arvokkaat luontokohteet 
sekä kulttuurihistorialliset ja maisemalliset arvot. Yhteyk-
siä kehitetään yhteyden tyypin mukaisesti kasvillisuudel-
taan ja luonnon olosuhteiltaan mahdollisimman moni-
muotoisina ja ilmastonmuutokseen sopeutuvina. Puustoi-
sia yhteyksiä on kehitettävä latvuspeitteisyydeltään yhte-
näisiksi ja lajistoltaan monimuotoisiksi.

Ekologinen yhteys on turvattava maisemaa muuttavien 
maanrakennustöiden, puiden kaatojen tai muiden näi-
hin verrattavien toimenpiteiden yhteydessä. Maisemaa 
muuttava maanrakennustyö, puiden kaataminen tai muut 
näihin verrattavat toimenpiteet ovat luvanvaraisia kuten 
MRL128 §:ssä on säädetty.   

Määräystä muutettu. Yhteyksiiä lisätty ja sijainteja muutettu. 

OHJEELLINEN VIRKISTYSYHTEYS
Keskuspuistoverkostoa yhdistävä virkistysyhteys ja/tai 
lähivirkistysalueiden sarja. Virkistysyhteydet ovat osa kan-
takaupungin viherrakennekokonaisuutta ja niitä on kehi-
tettävä luonnon monimuotoisuutta tukevina, latvuspeit-
teisyydeltään yhtenäisinä ja kaupunkikuvassa hahmotet-
tavina viheryhteyksinä. 

 Tarkemman suunnittelun yhteydessä ratkaistaan virkis-
tysyhteyden täsmällinen sijainti ja laatu/luonne. Yhteyden 
luonne voi vaihdella rakennetusta luonnonmukaiseen. 
Tarkemman suunnittelun yhteydessä tulee varmistaa lähi-
virkistysalueiden riittävyys, saavutettavuus, luontoarvot, 
kulttuurihistorialliset ja maisemalliset arvot sekä varmis-
taa virkistysyhteyksien ja ekologisten yhteyksien jatku-
vuus.  

Määräystä muutettu. Yhteyksiiä lisätty ja sijainteja muutettu..

RYHMÄPUUTARHA-ALUE 

Uusi kohde lisätty.

 PIENVENE - TAI LAUTTASATAMA
Vesiliikenteen toiminta on otettava huomioon suun-

niteltaessa lähiympäristön maankäyttöä sekä uusia käve-
lyn ja pyöräilyn yhteyksiä.

Kohteita lisätty.

 OHJEELLINEN UUSI TAI KEHITETTÄVÄ  PIENVENE - 
TAI LAUTTASATAMA

Uusi tai kehitettävä pienvenesatama, lauttasatama tai lähi-
laivaliikenteen laituri. Uuden tai kehitettävän pienvene- 
tai lauttasataman sijoittamisen tai kehittämisen edelly-
tykset tulee tutkia tarkemman suunnittelun yhteydessä. 
Suunnittelussa tulee yhteensovittaa lähiympäristön muu 
maankäyttö, rantojen virkistyskäyttö ja -reitistöt satama-
toimintojen kanssa sekä huomioida luonto-, maisema- ja 
kulttuuriympäristöarvot. Reitti- ja lähilaivaliikenteen sata-
missa ja laituripaikoilla tulee erityisesti edistää esteettö-
myyttä sekä rannan saavutettavuutta kävellen ja pyörällä. 

Määräystä muutettu ja kohteita lisätty.

UIMARANTA 

Kohteita lisätty.

OHJEELLINEN UUSI TAI KEHITETTÄVÄ 
 UIMARANTA

Uuden tai kehitettävän uimarannan sijoittamisessa ja 
kehittämisessä tulee turvata alueen luonto-, maisema- ja 
kulttuuriympäristön arvot.  

Määräystä muutettu ja kohteita lisätty.

KAUPUNKIHILJAINEN VIRKISTYS- TAI 
 LUONNONSUOJELUALUE

Alueidenkäytön suunnittelussa tulee pyrkiä siihen, että 
kaupunkihiljaisilla laajemmilla virkistys- ja luonnonsuo-
jelualueilla melutilanne paranee tai säilyy nykyisellä 
tasolla. Vaikutukset alueiden melutilanteeseen tulee arvi-
oida ja tarvittaessa ottaa huomioon kaikessa alueiden-
käytön suunnittelussa. Mikäli alueelle tai sen läheisyyteen 
ollaan sijoittamassa uutta jatkuvaluonteista melua aiheut-
tavaa toimintaa tai muuttamassa nykyisten, melua aiheut-
tavien toimintojen olosuhteita, on kyseisen toiminnan tai 
muutoksen vaikutus kaupunkihiljaisen alueen melutilan-
teeseen selvitettävä. 

Määräystä muutettu ja kohteita lisätty.

OHJEELLINEN RANTOJEN LUONTOVIRKISTYS-
PALVELUIDEN KESKITTYMÄ

Rantojen luontovirkistyspalveluita ja niiden saavutetta-
vuutta kehitetään alueen erityispiirteet huomioiden. Pal-
veluiden suunnittelussa ja sijoittamisessa tulee turvata 
alueen luonto-, maisema- ja arkeologisen kulttuuriperin-
nön arvot. Alueiden yleinen virkistyskäyttö on turvattava.

Uusi merkintä ja määräys.

MERKITTÄVÄ UOMA TAI VESIREITTI
Uoma on säilytettävä avoimena tai palautettava avoimeksi. 
Uoman välitön lähiympäristö tulee säilyttää ja kehittää lat-
vuspeitteisyydeltään yhtenäisenä puustovyöhykkeenä. 

Määräystä muutettu. Uuomia ja vesireittejä muutettu.

PYÖRÄLIIKENTEEN SEUDULLINEN PÄÄREITISTÖ
Ks. kaavamääräys kartalta 5 Osa-alueiden kehittämisperi-
aatteet/Keskusta.

PYÖRÄLIIKENTEEN ALUEELLINEN PÄÄREITISTÖ
Ks. kaavamääräys kartalta 5 Osa-alueiden kehittämisperi-
aatteet/Keskusta.

   YLEISKAAVA-ALUEEN RAJA
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